
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2017/202269]

20 APRIL 2017. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van 4 juli
2002 betreffende de procedure en diverse maatregelen voor de uitvoering van het decreet van 11 maart 1999
betreffende de milieuvergunning en tot uitvoering van de artikelen 108 en 109 van het decreet van 23 juni 2016
tot wijziging van het Milieuwetboek, het Waterwetboek en verschillende decreten inzake afval en
milieuvergunning

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 23 juni 2016 tot wijziging van het Milieuwetboek, het Waterwetboek en verschillende
decreten inzake afval en milieuvergunning, de artikelen 108 en 109;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 4 juli 2002 betreffende de procedure en diverse maatregelen voor
de uitvoering van het decreet van 11 maart 1999 betreffende de milieuvergunning;

Gelet op het rapport van 10 maart 2016 opgemaakt overeenkomstig artikel 3, 2o, van het decreet van 11 april 2014
houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die in september 1995 in
Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op het advies 60.433/4 van de Raad van State, gegeven op 14 december 2016, overeenkomstig artikel 84, § 1,
eerste lid, 2o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu;

Na beraadslaging,

Besluit :

HOOFDSTUK I. — Uitvoeringsmaatregelen van artikel 108 van het decreet van 23 juni 2016
tot wijziging van het Milieuwetboek, het Waterwetboek en verschillende decreten inzake afval en milieuvergunning

Artikel 1. In Hoofdstuk II van het besluit van de Waalse Regering van 4 juli 2002 betreffende de procedure en
diverse maatregelen voor de uitvoering van het decreet van 11 maart 1999 betreffende de milieuvergunning wordt een
afdeling 6bis, die de artikelen 89bis, 89ter en 89quater omvat, ingevoegd, luidend als volgt :

« Afdeling 6bis. Procedure tot verlenging van een milieuvergunning of een globale vergunning toegekend in
functie van de datum van verstrijken van een vergunning met betrekking tot een andere inrichting

Art. 89bis. Wanneer een milieuvergunning of een globale vergunning toegekend wordt in functie van de datum van
verstrijken van een vergunning met betrekking tot een andere bestaande, in de nabijheid gelegen inrichting in de zin
van artikel 1, 3o, laatste zin, van het decreet wordt de aanvraag tot verlenging van de vergunning minstens zestig dagen
voor het vestrijken van de milieuvergunning of de globale vergunning waarvoor de verlenging wordt aangevraagd,
ingediend. De aanvraag wordt aan de in artikel 111 bedoelde technisch ambtenaar gericht.

De aanvraag omvat :

1o de naam, de voornaam en het adres van de aanvrager;

2o indien de aanvrager een rechtspersoon is, zijn benaming of firmanaam, zijn rechtsvorm, het adres van de
bedrijfszetel en de naam, voornaam, het adres en de hoedanigheid van de persoon die gemachtigd is om de aanvraag
in te dienen;

3o de referenties, het voorwerp en de datum van de beslissing tot toekenning van de milieuvergunning of de
globale vergunning waarvan de verlenging van de geldigheidsduur aangevraagd wordt;

4o de redenen van de verlengingsaanvraag en duur waarvoor ze wordt aangevraagd.

De in het eerste lid bedoelde verlengingsaanvraag wordt ingediend aan de hand van een formulier waarvan het
model door de Minister van Leefmilieu wordt vastgelegd.

Art. 89ter. Als de technisch ambtenaar de bevoegde overheid niet is, stuurt hij zijn advies aan de in eerste instantie
bevoegde overheid binnen een termijn van twintig dagen na ontvangst van de aanvraag.

Art. 89quater. § 1. De bevoegde overheid stuurt haar beslissing aan de aanvrager binnen een termijn van twintig
dagen te rekenen van de ontvangst van het advies van de technisch ambtenaar.

De in eerste instantie bevoegde overheid informeert tegelijkertijd de volgende personen bij gewone brief :

1o als ze de bevoegde overheid niet zijn, de technisch ambtenaar en de gemachtigd ambtenaar;

2o als het de bevoegde overheid niet is, het gemeentebestuur bedoeld in artikel 16 of 81 van het decreet;

3o de toezichthoudend ambtenaar;

4o de tijdens deze procedure geraadpleegde overheden en administraties.

§ 2. Als de technisch ambtenaar de bevoegde overheid is, stuurt hij zijn beslissing aan de aanvrager binnen een
termijn van vijftig dagen te rekenen van de ontvangst van de verlengingsaanvraag. Tegelijkertijd geeft hij er kennis
daarvan aan de gemachtigd ambtenaar wanneer de aanvraag op een globale vergunning betrekking heeft. »

54981MONITEUR BELGE — 05.05.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 0
5-
05
-2

01
7



HOOFDSTUK II. — Uitvoeringsmaatregelen van artikel 109 van het decreet van 23 juni 2016
tot wijziging van het Milieuwetboek, het Waterwetboek en verschillende decreten inzake afval en milieuvergunning

Art. 2. De aanvraag tot verlenging van een milieuvergunning of een globale vergunning bedoeld in artikel 109,
tweede lid, van het decreet van 23 juni 2016 tot wijziging van het Milieuwetboek, het Waterwetboek en verschillende
decreten inzake afval en milieuvergunning wordt ingediend minstens zestig dagen voor het verstrijken van de
milieuvergunning of de globale vergunning waarvoor de verlenging wordt aangevraagd. De aanvraag wordt gericht
aan de technisch ambtenaar bedoeld in artikel 111 van het besluit van de Waalse Regering van 4 juli 2002 betreffende
de procedure en diverse maatregelen voor de uitvoering van het decreet van 11 maart 1999 betreffende de
milieuvergunning.

De aanvraag omvat :

1o de naam, de voornaam en het adres van de aanvrager;

2o indien de aanvrager een rechtspersoon is, zijn benaming of firmanaam, zijn rechtsvorm, het adres van de
bedrijfszetel en de naam, voornaam, het adres en de hoedanigheid van de persoon die gemachtigd is om de aanvraag
in te dienen;

3o de referenties, het voorwerp en de datum van de beslissing tot toekenning van de milieuvergunning of de
globale vergunning waarvan de verlenging van de geldigheidsduur aangevraagd wordt;

4o de redenen van de verlengingsaanvraag en duur waarvoor ze wordt aangevraagd.

De in het eerste lid bedoelde verlengingsaanvraag wordt ingediend aan de hand van een formulier waarvan het
model door de Minister van Leefmilieu wordt vastgelegd.

Art. 3. Als de technisch ambtenaar de bevoegde overheid niet is, stuurt hij zijn advies aan de in eerste instantie
bevoegde overheid binnen een termijn van twintig dagen na ontvangst van de aanvraag.

Art. 4. § 1. De bevoegde overheid stuurt haar beslissing aan de aanvrager binnen een termijn van twintig dagen
te rekenen van de ontvangst van het advies van de technisch ambtenaar.

De in eerste instantie bevoegde overheid informeert tegelijkertijd de volgende personen bij gewone brief :

1o als ze de bevoegde overheid niet zijn, de technisch ambtenaar en de gemachtigd ambtenaar;

2o als het de bevoegde overheid niet is, het gemeentebestuur bedoeld in de artikelen 16 of 81 van het decreet;

3o de toezichthoudend ambtenaar;

4o de tijdens deze procedure geraadpleegde overheden en besturen.

§ 2. Als de technisch ambtenaar de bevoegde overheid is, stuurt hij zijn beslissing aan de aanvrager binnen een
termijn van vijftig dagen te rekenen van de ontvangst van de verlengingsaanvraag. Tegelijkertijd geeft hij er kennis
daarvan aan de gemachtigd ambtenaar wanneer de aanvraag op een globale vergunning betrekking heeft.

HOOFDSTUK III. — Slotbepalingen

Art. 5. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit.

Art. 6. Met uitzondering van artikel 1 treedt dit besluit in werking tien dagen na de dag waarop het in het Belgisch
Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Artikel 1 treedt in werking op 1 juni 2017.

Namen, 20 april 2017.

De Minister-President,
P. MAGNETTE

De Minister van Leefmilieu, Ruimtelijke Ordening, Mobiliteit, Vervoer en Dierenwelzijn,
C. DI ANTONIO

54982 MONITEUR BELGE — 05.05.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 0
5-
05
-2

01
7


